
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000633 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 Ano 4

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2019/SRP - DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA: 075/2019.

• ATA REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2019.

• RESUMO DE CONTRATO N° 323/2019

• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 004/2019.

• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2019/SRP

• PORTARIA Nº 07/2019, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0140/2019, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019.

• RESUMO DE CONTRATO 326/2019

• TERCEIRA NOTIFICAÇÃO DE COBRANÇA

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C752B2E0F6DDF6FA13206C7B558B32FA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000633 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 Ano 4

Pregão Presencial

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 276/2019 
PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2019/SRP 
OBJETO: Locação de tendas e painel de led para os eventos promovidos pela 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves. 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

 
Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste 
Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em 
epígrafe correspondente à PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2019/SRP, não 
havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do 
processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu 
objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a empresa nos seguinte valor: 
 

ITEM EMPRESA VENCEDORA 
VALOR 
TOTAL 

REGISTRADO 

01 VINÍCIUS OLIVEIRA CONCEIÇÃO-ME R$ 266.000,00 

02 VINÍCIUS OLIVEIRA CONCEIÇÃO-ME R$ 60.000,00 

03 VINÍCIUS OLIVEIRA CONCEIÇÃO-ME R$ 210.000,00 

 
 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias 
corridos contados da convocação, assinar a Ata de Registro de Preço consequente 
sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no 
art. 81 da Lei n.º 8.666/93. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
Presidente Tancredo Neves – Bahia, 21 de novembro de 2019. 

 
 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 132C239A465891C39262707EBF0215B4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000633 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000633 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 Ano 4

Dispensa

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº _____/2013 
DISPENSA Nº _____/2013 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

Dispensa: 075/2019 
Processo Administrativo: 315/2019 
 
 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de 

Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma 

da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de 

dispensa para Locação de um imóvel casa não residencial situada no Loteamento 

Próspero Cardoso, no Povoado de Corte de Pedra, em Presidente Tancredo Neves – 

Ba, para funcionamento de um deposito para guardar material. Atendendo as 

necessidades da Secretaria Municipal de Administração deste município, cujo valor 

global da contratação será de R$ 6.504,00 (seis mil e quinhentos e quatro reais), a fim 

de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 
 

 
 
 
 
 
 

Presidente Tancredo Neves, 02 de dezembro de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FE7D9E135E4F928612BEB11E7AA3FA13

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000633 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000633 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 Ano 4

Pregão Presencial

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 141F41BA3BE2C1C2779FA36908B78FBA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000633 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000633 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 141F41BA3BE2C1C2779FA36908B78FBA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000633 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000633 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 Ano 4

Contrato

 
 

 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

  

 

RESUMO DE CONTRATO N° 323/2019 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2019/SRP. TERMO DE CONTRATO Nº 

323/2019. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, CNPJ SOB Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA: 

VINICIUS OLIVEIRA CONCEIÇÃO, CNPJ: 05.074.135/0001-15 OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE TENDAS E PAINEL DE 

LED PARA OS EVENTOS PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NO EDITAL E ANEXO. VALOR: R$ 56.000,00 (CINQUENTA E 

SEIS MIL REAIS). VIGÊNCIA: ATE 31 DE DEZEMBRO DO OCORRENTE 

ANO. PRESIDENTE TANCREDO NEVE-BAHIA, 21 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F67E4C814B329204EB2D523234DA9847

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000633 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000633 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 Ano 4

Tomada de Preço

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Tomada de Preço - 004/2019. OBJETO: Construção especializada em 
engenharia para execução dos serviços de pavimentação asfálticas em 
ruas, praças e avenidas do município de Presidente Tancredo Neves. Data 
23/12/2019 ás 9h00min, na sede da Prefeitura. Edital e seus anexos 
disponíveis: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br, informações no 
setor de licitações, Fone: (73) 3540-1025. As demais fases serão 
publicadas no http://presidentetancredoneves.ba.gov.br. PTN, 04/12/2019. 
Antonio Jorge M. Pereira – Presidente da CPL. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 942BB61EBE61E21CBE423AE5AC3196A0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000633 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000633 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 Ano 4

Pregão Presencial

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº 046/2019/SRP 

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves BA, torna público que realizará PP 
046/2019/SRP, em sua sede, no dia 18/12/2019, às 08h30min. Objeto: Fornecimento de 
combustível, destinado a atender a frota de veículos deste Município de Presidente Tancredo 
Neves. Edital e seus anexos disponíveis no endereço eletrônico: 
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes. Informações: adm.licitacao@gmail.com 
ou pelo tel.: (73)3540-1025. Presidente Tancredo Neves, 04/12/2019. Antônio Jorge Machado 
Pereira - Pregoeiro. 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F1F7BD499887ACDB12BBC36EE0DB026

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000633 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000633 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 Ano 4

Portaria

 
 
 

Avenida Adolfo Araújo Borges, n° 235 – Japão. CEP 45416-000 – Presidente Tancredo Neves – Bahia 
Telefax: (73) 3540-1025 e-mail: secptn@yahoo.com.br 

 

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

Secretaria Municipal da Educação

 

 CNPJ: 29.979.766/0001-41  

 
PORTARIA Nº 07/2019, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019 

 
  
Dispõe e estabelece prazo para a 
matrícula de alunos nas Escolas da 
Rede Pública do Município de 
Presidente Tancredo Neves – Bahia, 
para o ano letivo de 2020. 

 
 
A Secretaria de Educação do Município de Presidente Tancredo Neves, no uso de suas 
atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica Municipal, Art. 79 incisos – II, V e XII e 
os artigos 124 a 132 e na Lei que Cria o Sistema Municipal de Ensino, Lei Municipal nº 
119/03 de 24 de dezembro de 2003. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Instituir, no âmbito da Secretaria Municipal da Educação e das Escolas da Rede 
Municipal, o período de matrícula para alunos da Educação Infantil ao 9º ano do Ensino 
Fundamental, da Educação de Jovens e Adultos – EJA e de Núcleo de Atendimento 
Educacional Clínico e Especializado - NAEE, que irão cursar o ano letivo de 2020. 
 
Paragrafo único – A matrícula será realizada no período de 06 a 17 de janeiro de 2020. 
 
Art. 2º - Especificar os documentos necessários para a efetivação da matrícula dos 
alunos das Escolas da Rede Municipal, sendo eles: 
 
- Cópia da Certidão de Nascimento; 
- Transferência, Histórico ou Atestado Escolar; 
- CPF - Cadastro de Pessoa Física; 
- Cópia – RG (Identidade); 
- Cópia do Cartão do SUS – Sistema Único de Saúde: 
- Cópia da Caderneta de Vacinação e; 
- 02 fotos 3x4 atuais. 
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete de Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Educação de Presidente 
Tancredo Neves – Estado da Bahia, 04 de dezembro de 2019. 
 
 
 

ANTONIO OSVALDO SANTOS DE ALMEIDA 
Secretário Municipal de Educação 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7718A0796798E8179FBDAE1362FE99AD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000633 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000633 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 Ano 4

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0140/2019, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 
                                                  Concede Férias a servidora municipal lotada 

na Secretaria Municipal de Administração 
deste município com o calendário de gozo. 

                                                                  
                                                                             

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 
79 incisos - II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Ficam concedidas Férias nos termos da Lei nº. 17/90, a servidora municipal lotada 
na Secretaria Municipal de Administração deste município a seguir descrita. 

 
Nº SERVIDOR (A) INÍCIO DAS 

FÉRIAS 
TÉRMINO DAS 

FÉRIAS 
SECRETARIA 

01 Zenalis Souza Santana 07/01/2020 06/02/2020 Administração
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposi-

ções em contrário. 
 
Registre-se,  

         publique-se 
            afixe-se e 

            cumpra-se. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 06 de De-
zembro de 2019. 

 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
 Prefeito Municipal  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 28F461E0D411CFA6E9F1F80D2657E621

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000633 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000633 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 Ano 4

Contrato

 
 
 

  ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

   

 

 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

   

 

RESUMO DE CONTRATO 326/2019 
 
 
CONTRATO Nº 326/2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 312/2019; DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 074/2019; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, I, DA 

LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES; 

CONTRATADA: WL ENGENHARIA, PROJETOS E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 

22.663.875/0001-06 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE 

PROJETOS EXECUTIVOS PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS PÚBLICAS DO 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, VALOR: R$ 30.642,05 (TRINTA MIL 

E SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS), VIGÊNCIA: DA DATA 

DA ASSINATURA ATE 31 DE MARÇO 2020. PRESIDENTE TANCREDO NEVES,  28 DE 

NOVEMBRO DE 2019. 

 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C83534C6DD3933524C3C15A98FFF1C23

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000633 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000633 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 Ano 4

Outros

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C752B2E0F6DDF6FA13206C7B558B32FA


		2019-12-06T16:20:13-0300




